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نیوزیلند رکورددار فوتی های روزانه کرونا
بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونا )کووید۱۹( در کشورهای 
مختلف به بیش از ۶۹۷ میلیون و ۹۶ هزار و ۴۹۷ نفر رسیده و تا روز 8 آبان 
ماه ۱۴0۲، مرگ شش میلیون و ۹۳۲ هزار و ۵۱۴ بیمار تأیید شده است . به 
گزارش ایسنا، طبق داده های به روزشده در جدول جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ 
همچنین در روز ۷ آبان ماه ۱۴0۲،  ۲۷۲۴ ابتلای جدید داشته و جان ۱۳ بیمار 

را گرفته است .
همچنین نیوزیلند با ثبت شش فوتی و آمریکا با بیش از ۱۷00 ابتلای جدید 
به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش 

کرده اند .
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲0۲0 میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است .
در میان ۱0 کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا همچنان 
با ثبت بیش از ۱0۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱80 هزار فوتی به 

ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد .
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴0 میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند همچنین در فهرست 
آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷00 
هزار فوتی و هند با بیش از ۵00 هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی را به 
ثبت رسانده اند . در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۴00 هزار فوتی، بالاترین آمار 

مرگ های کرونایی در این قاره را تا روز 8 آبان ماه ۱۴0۲ گزارش کرده است .

بارش پراکنده و کاهش دما از سه شنبه در تهران
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از امروز )۹ آبان ماه( در سطح 

استان گاهی بارش پراکنده و کاهش محسوس دما پیش بینی می شود .
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی، وضعیت جوی استان تهران از امروز تا پنجشنبه )۹ تا ۱۱ آبان( 
در سطح استان گاهی بارش پراکنده و در ارتفاعات گاهی رگبار باران مورد 

انتظار است .
روز سه شنبه کاهش محسوس دما پیش بینی می شود .

براساس این گزارش، آسمان تهران امروز )۹ آبان( نیمه ابری و وزش باد با 
حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد و در روز چهارشنبه ) 
۱0 آبان( نیمه ابری تا ابری و وزش باد و گاهی بارش پراکنده با حداقل دمای 

۱۶ و حداکثر دمای ۲۲  درجه سانتیگراد پیش بینی می شود .

کرونا

هواشناسی

۶۰ درصد سبد غذایی ایرانی ها نان است

ضرورت مصرف نان کامل

پیش بینی می شود جمعیت سالمندان ایران تا 
سال ۱۴۳0 به ۳0 میلیون نفر برسد . برخی 
از کارشناسان با بررسی وضعیت فعلی و 
آینده جمعیت کشور از آن به عنوان ابربحران 
سالمندی یاد می کنند . مرکز پژوهش های 
مجلس نیز در این مورد نوشت تا سال ۱۴۲۴ 
میانگین رشد سالمندان ایران از میانگین 
جهانی سبقت گرفته و پنج سال بعد حتی از 

رشد آسیا هم پیشی می گیرد .
به گزارش تجارت نیوز، از چالش های اصلی 
پیش روی ایران، پیری و سالمندی جمعیت 
است . برخی از آن به عنوان بحران سالمندی 
یاد می کنند و برخی هم آن را ابربحران 
سالمندی می نامند . ابربحرانی که دامن 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
را می گیرد . عواملی مانند کاهش ازدواج و 
فرزندآوری، افزایش طلاق، کاهش بعد خانوار و 
تجرد قطعی موجب می شوند که سالمندی در 
ایران بیشتر مورد توجه قرار گیرد؛ به عبارتی 
مدیریت این بحران را سخت تر می کند . حتی 
قوانین سفت و سختی که در قالب قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تصویب 
و اجرایی شد، نتوانست گرهی از این بحران باز 
کند . بودجه کلانی که برای افزایش جمعیت 
در نظر گرفته شد هم تاکنون نتوانسته 
تغییر چشمگیری در افزایش آمار ازدواج و 
فرزندآوری داشته باشد . داده های رسمی مرکز 

آمار ایران نیز این ادعا را تائید می کند .
کاهش 8 درصدی ازدواج در یک سال

بنا بر داده های مرکز آمار ایران، در سال ۱۴00 
تعداد ولادت های ثبت شده یک میلیون و ۱۱۶ 
هزار و ۲۱۲ نفر و تعداد ازدواج های ثبت شده 
نیز ۵۷۲ هزار و ۱۱ مورد بود . یعنی سالی که 
طرح جوانی جمعیت از شورای نگهبان تائید و 
قانون آن از سوی ابراهیم رئیسی، رئیس دولت 
سیزدهم ابلاغ شد . برای این قانون با در نظر 
امتیازات  گرفتن محدودیت ها، ممنوعیت ها و 
در حوزه های مختلف از استخدام گرفته تا 
وام های تشویقی، ۱۲ هزار میلیارد تومان 

بودجه اختصاص یافت .
یک سال بعد از ابلاغ قانون جوانی جمعیت 
اما تعداد ازدواج ها و ولادت های ثبت شده 
نه تنها افزایش نیافت، بلکه مسیر کاهشی خود 
را ادامه داد . بنا بر داده های مرکز آمار ایران، 
تعداد ازدواج های ثبت شده در سال گذشته 
۵۲۴ هزار و ۱۳۹ مورد و تعداد ولادت های 
ثبت شده نیز یک میلیون و ۷۵ هزار و ۲۳۱ 
نفر بود . به عبارتی آمار ازدواج و فرزندآوری 
در سال ۱۴0۱ نسبت به سال قبل از آن، به 
ترتیب حدود 8 ۴. درصد و حدود ۳ ۷. درصد 

کاهش یافت .
2 برابر شدن جمعیت سالمندان

طی 4 دهه
در حال حاضر حدود ۱0 میلیون سالمند 
در کشور داریم و هر ساله تعداد آنها بیشتر 
هم می شود . کسانی که توانایی ایفای نقش 
پررنگ در اقتصاد و اشتغال را ندارند و گاه 

به مراقبت های ویژه از سوی خانواده و مراکز 
نگهداری هم دارند . حالا سالمندانی را در نظر 
بگیرید که یا مجرد هستند یا خانواده ای برای 
حمایت و مراقبت در دوران پیری ندارند . در 
این صورت دولت باید برای مراقبت از آنها و 
تامین هزینه های نگهداری و بهداشتی آنها نیز 

فکری کند .
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به 
وضعیت بحرانی سالمندی در ایران پرداخته 
است . در این گزارش آمده که سرشماری ها در 
سال های اخیر نشان می دهد جمعیت سالمند 
ایران در حال افزایش است . تعداد سالمندان در 
چهار دهه گذشته از پنج به ۱0 درصد افزایش 
یافته است و پیش بینی می شود که این رقم در 

سال ۱۴۲0 به ۲0 درصد برسد .
جمعیت سالمندان تا 30 سال دیگر

30 میلیون می شود
در ادامه این گزارش آمده که در حال حاضر 
حدود ۶ درصد از جمعیت کشور بالای ۶0 
سال و حدود ۶ درصد جمعیت بالای ۶۵ 
سال و بیشتر است . بنابراین سالمندی و 
سالخوردگی جمعیت از چالش های اساسی 

پیش روی کشور است که در پیش گرفتن 
تمهیداتی برای فراهم آوردن بستر مناسبی 
جهت سالمندی کم آسیب و گذران این دوره با 

رفاه و سلامتی الزامی سیاستی است .
در ایران وزارت کار، وزارت بهداشت، سازمان 
تامین اجتماعی، سازمان بهزیستی، کانون 
بازنشستگی، کمیته امداد و برخی از موسسات 
خیریه خصوصی رسیدگی به امور سالمندان را 
بر عهده دارند . مرکز پژوهش های مجلس در 
این مورد نوشته است که خدمات ارائه شده از 
سوی این مراجع به هیچ وجه جامع، هماهنگ، 
در دسترس و کیفی نیست . این در حالی است 
که تا سال ۱۴۳0 جمعیت سالمندان در ایران 
سه برابر خواهد شد . با توجه به جمعیت فعلی 
سالمندان در کشور، سه برابر شدن جمعیت 
آنها تا سال ۱۴۳0 به این معنی است که تعداد 

آنها به ۳0 میلیون نفر خواهد رسید .
میانگین رشد سالمندان بیشتر از 

میانگین جهانی
بازوی پژوهشی مجلس نوشته که بر مبنای 
فرض رشد حد متوسط، در سال ۱۴۳0 حدود 
۲۵ درصد از جمعیت ایران در گروه های 

سنی بالای ۶0 سال خواهد بود که بسیار 
بیشتر از میانگین جهانی است . در ادامه این 
گزارش آمده است، جمعیت سالمندان ایران 
از سال ۱۴۱۹ رشد سریع تری نسبت به سایر 
کشورهای جهان می گیرد . تا سال ۱۴۲۴ 
میانگین رشد سالمندان ایران از میانگین 
جهانی سبقت می گیرد و پنج سال بعد حتی از 

رشد آسیا هم پیشی می گیرد .
سوی دیگر بحران سالمندی در ایران، بعُدِ 
اقتصادی آن است . همین حالا هم هر چند 
وقت یکبار در برخی از شهرهای ایران، 
بازنشستگان برای وضعیت حقوق و دریافتی 
خود تجمع می کنند . حالا گروه های جدید 
بازنشستگی را در نظر بگیرید که به جمعیت 

فعلی اضافه می شوند .
پیش از این احمد دلبری، رئیس مرکز 
تحقیقات سالمندی به ایسنا گفت: »ابر بحران 
سالمندی را در راه داریم و برای مدیریت این 
ابربحران نیاز به یک عزم حاکمیتی داریم . 
مشکلات سالمندی که تنها بحث بهداشت 
و درمان نیست . ما در حوزه بازنشستگی و 
سالمندی چالش های بسیار فراتر از بهداشت و 

درمان داریم .« رئیس مرکز تحقیقات سالمندی 
ادامه داد: »۶0 درصد منابع بیمه ای کشور برای 
بازنشستگان هزینه می شود . این در حالی است 
که جمعیت بازنشستگان اکنون درصد است . 
ولی آیا در سال ۱۴۲0 هم همه صندوق ها 
می توانند از پس پرداخت این هزینه ها برآیند؟ 
باید عزم ملی برای برطرف کردن چالش های 

سالمندی ایجاد شود .«
اوضاع اسفباری در پیش است

تاکنون در سلسله گزارش هایی  تجارت نیوز 
به وضعیت سالمندان در ایران و چالش های 
اقتصادی و اجتماعی آن پرداخته است . بنا بر 
گزارش تجارت نیوز، پیش از این احمد بخارایی، 
جامعه شناس در این مورد گفت جمعیت ۳0 
میلیونی سالمندان تا سال ۱۴۳0 شوخی 
نیست . دولت هم برنامه و حمایتی در این مورد 

ندارد . اوضاع اسفباری در پیش خواهد بود .
او با اشاره به وضعیت بازنشستگان در ایران، 
ادامه داد: »آمار سالمندان در حالی ست که در 
حال حاضر حدود ۲0 درصد از سالمندان تحت 
پوشش صندوق های بازنشستگی هستند . 80 

درصد دیگر هم رها شده اند .«

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیان اینکه ۶0 درصد سبد غذایی و تامین انرژی 
مردم ایران از نان تامین می شود، بر ضرورت 
قرار گرفتن نان کامل در سبد غذایی مردم 

تاکید کرد .
به گزارش مهر، علیرضا زالی، در ششمین 
نشست گروه کاری سلامت و امنیت غذایی 
استان تهران، اظهار کرد: سال های آغازین 
استقرار نان کامل در سفره مردم هزینه در 
بردارد گرچه این کار در واقع سرمایه گذاری 
برای ارتقا و بهبود سلامت مردم و کاهش 
بیماری هایی نظیر سرطان و سو تغذیه محسوب 
می شود . رئیس گروه کاری سلامت و امنیت 
غذایی استان تهران، این نشست را همگرایی 

بین بخشی در حوزه آرد و نان بین تمام 
دستگاه های ذی ربط از جمله وزارت صمت، 
جهاد کشاورزی، سازمان استاندارد، معاونان غذا 
و داروی دانشگاه ها، اصناف و اتحادیه ها برشمرد 
که به آسیب شناسی چالش های موجود در 
تهیه آرد و نان کامل پرداخته و ضمن بررسی 
وضعیت موجود راهبردهای اصلاحی در این 

خصوص ارائه می دهد .
وی خاطرنشان کرد: حرکت به سمت مصرف 
نان کامل، باید علمی، متقن با جلب مشارکت 
عمومی آحاد شهروندی، بدون کارهای هیجانی، 
با برنامه ریزی مدون و در چهارچوب های تعیین 
شده صورت بگیرد .زالی افزود: در دانشگاه 
مسیری که در حوزه سلامت می خواهیم فراهم 

کنیم باید حتماً در این راستا باشد زیرا کارهایی 
که به صورت موضعی انجام شود بدون نتیجه 
خواهد بود .وی در ادامه گفت: در این نشست 
بارقه های رسیدن به اشتراک نظر در خصوص 
تولید نان کامل را مشاهده کردیم اما رسیدن به 

گفتمان مشترک بسیار مهم است .
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
تاکید بر حرکت متعهدانه نسبت به سلامت 
مردم گفت: استفاده از نان کامل و گنجاندن 
آن در سبد غذایی مردم را باید به عنوان یک 

راهبرد بپذیریم .
به گفته وی، نانی که امروز در اختیار مردم 
قرار می گیرد ممکن است تأمین کننده سلامت 
مردم نباشد و به جز تأمین نیازهای کالریک 
در زمینه رفع نیازهای سلامت مردم نقشی ایفا 

نمی کند .
زالی با اشاره به تغییر دیدگاه جهانی نسبت 
به نان و اصطلاح »نان درمانگر« گفت: نان 
درمانگر علاوه بر تأمین انرژی و کالری باید 
درحوزه پیشگیری و کاهش بیماری ها و رفع 
مشکلات سلامت مؤثر باشد که تمام اینها در 
حوزه پیشگیری از بیماری ها، تقلیل عوارض 
سو ناشی از مصرف نان غیرمطلوب و در عین 
حال آثار مثبت سلامت بخش نان کامل حاصل 

می شود . وی افزود: بی تردید در بدیل سازی 
و جایگزینی )استخلاف( نان کامل نسبت به 
نان موجود باید حرکت رو به جلو همگرایانه با 

مشارکت های بین بخشی را آغاز کنیم .
به گفته زالی، نان کامل از مسیر آرد کامل 
می گذرد و در خصوص تعاریف موجود در 
خصوص آرد کامل نیز نیاز به همزبانی مشترک 
است . وی، آرد کامل را طبق تعریف جهانی 
حاوی پوسته، جوانه و آندوسفر برشمرد و تاکید 
کرد: آنچه آرد کامل را متمایز می کند این است 
که هیچ یک از این سه عنصر بیولوژیک حیاتی 
در طول فرایند تولید نان نباید دچار خدشه 
و کاهش شوند . زالی با اشاره به اینکه پوسته 
گندم حاوی مقدار زیادی فیبر است گفت: 
شش درصد گندم را پوسته تشکیل می دهد اما 
بزرگترین بخش نان کامل، فیبر موجود در آن 
است که می تواند از بروز بیماری های گوارشی 
نظیر یبوست، مشکلات گوارشی و سرطان 

کولون جلوگیری کند .
نان آرد کامل ضد سرطان است

وی خاطرنشان کرد: جوانه گندم نیز مملو از 
سلولز، پروتئین و املاح و اسیدهای آمینه است 
و آرد کامل دارای ویتامین های گروه ب و آنتی 
اکسیدان ها و ضد سرطان است . زالی تاکید 

کرد: حرکت به سمت آرد کامل یک حرکت 
مهم در راستای سلامت مردم است و ما دغدغه 

سلامت مردم را داریم .
رئیس گروه کاری سلامت و امنیت غذایی 
استان تهران در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشان کرد که برای تولید نان کامل و 
ترویج مصرف آن باید همه دستگاه های ذی ربط 
از جمله تولید کننده ها، عرضه کننده ها، نانواها 

و… مشارکت داشته باشند .
زالی با اشاره به این که ایرانیان روزانه 8۲ 
میلیارد تومان نان خریداری می کنند، گفت: 
۶0 درصد سبد غذایی و تأمین انرژی مردم 
ایران از نان صورت می گیرد . سرانه مصرف نان 
هر ایرانی به ۱۶۱ کیلوگرم رسیده که نسبت به 

گذشته افزایش یافته است .
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با تاکید بر سرمایه گذاری بر بهبود کیفیت 
نان گفت: ایرانیان ۳۷ درصد بیشتر نسبت به 
مردم جهان نان استفاده می کنند بنابراین باید 
به سمت سرمایه گذاری در راستای ارتقای 
کیفیت نان و نان کامل حرکت کنیم و باید 
گام به گام با راهبردهای مدیریتی و استفاده 
از صاحبان فرایند و در نظر گرفتن چالش ها به 

سمت نان کامل برویم .

میانگین رشد سالمندان ایران از میانگین جهانی جلو می زند

ابربحران سالمندی در چند قدمی ایران

فراخوان تجدید مناقصه عمومی
 یک مرحله ای

سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد مناقصه عمومی » تأمين نيروی انسانی برای انجام امور مربوط به خدمات عمومي و پشتيباني نگهباني ،مجتمع هاي 
آموزشي ،فرهنگي و رفاهي سازمان شامل سرایداري ـ نگهباني ـ حفاظت ـ حراست ـ پذیرش«  را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید. 
مناقصه گران برای دریافت اسناد مناقصه می توانند از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  اسناد مناقصه را 
دریافت نمایند. تمامی مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، لازم است مراحل ثبت نام در سامانه ستاد را تکميل و پس از دریافت گواهی امضای الکترونيکی 

، نسبت به دریافت اسناد مناقصه وشرکت در مناقصه از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. 
1 - تضمين فرآیند ارجاع کار: مبلغ نه ميليارد و نهصد و شصت و دو ميليون و پانصد  هزار )9،962،500،000( ریال

2 - تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: دوشنبه 1402/08/08
3 - مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از زمان انتشار فراخوان، تا ساعت 16:00 روز  شنبه تاریخ 13 /08 /1402

4 - مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: تا ساعت 15:00 روز سه شنبه تاریخ 23 /08 /1402
5 - زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 روز چهارشنبه تاریخ 24 /08 /1402

اطلاعات تماس دستگاه  مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه 
تلفن: 33274734 -33274717

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021 و 021-57895000
شناسه اگهی: 1594037

م.الف: 2992

 نوبت دوم

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود قسمتی از پلاک 731 اصلی ششدانگ یک قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 266/48  متر مربع واقع 
در بخش ده تهران که پلاک ثبتی 2 فرعی به آن اختصاص یافته است 731/2 مورد تقاضای مرتضی کارساز فرزند اسمعيل ش ش 5 
به کد ملی 0039070166  تاکنون بعمل نيامده و عمل به تبصره ماده 15 قانون ثبت مقدور نبوده است لذا عمليات تحدید حدود ملک 
مذکور در تاریخ 1402/9/5  روزیکشنبه ساعت12 ظهر در محل وقوع ملک شروع وبه عمل خواهد آمد بدینوسيله به اطلاع مجاورین 
پلاک ثبتی موصوف می رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند. چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته 
باشند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک زیبادشت تسليم و 
رسيد دریافت دارند ودر اجرای تبصره2 ماده واحده اصلاح مواد16 و20 قانون ثبت مصبو 73/3/25  مجلس محترم شورای اسلامی 
ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسليم و رسيد اخذ نمایيد.

تاریخ انتشار 1402/8/9) توضيح اینکه تاریخ قيد شده فقط مربوط به انتشار اگهی می باشد(
تاریخ تحدید: 1402/9/5

14008 کفيل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران- افشين رسولی

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: خودروهای شخصی اینترنتی نه در نوع فعالیت 
و نه در نرخ گذاری هیچ مجوز قانونی  از شهرداری تهران 
ندارند . به گزارش ایسنا،  سید جعفر تشکری هاشمی رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران 
در جمع خبرنگاران و با اشاره به نرخ گذاری تاکسی های 
اینترنتی، گفت: اسنپ و تپسی تاکسی نیستند؛ بلکه 
خودروهای شخصی هستند که بصورت بر خط از طریق 
شرکت هایی که هیچ مجوزی از شهرداری تهران ندارند، 

درحال فعالیت هستند . 
وی ادامه داد: اینکه شهرداری باید بصورت بر خط به 
شهروندان خدمت ارائه دهد درست است؛ اما خودروهای 
شخصی اینترنتی نه در نوع فعالیت و نه در نرخ گذاری هیچ 

مجوز قانونی از شهرداری تهران ندارند . رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با اشاره 
به نرخ کرایه خودروهای اینترنتی، گفت: نرخ کرایه این 
خودروها در ساعت اوج ترافیک بسیار عجیب می شود و 
این مبالغ  به هیچ عنوان منصفانه نیست و مصوبه شورای 
شهر تهران را ندارند . بر همین اساس مبالغی که دریافت 
می شود کاملا خلاف نص صریح قانون است، زیرا قیمت 

گذاری تاکسی ها وظیفه شورای شهر است . 
تشکری هاشمی گفت : برای حل این مشکل پیگیری هایی 
انجام شده است و رئیس شورای شهر تهران نیز تأکید کرده 
تا در نشست هایی با وزارت صمت، وزارت کشور و وزارت 
ارتباطات که برخی از مجوزها را صادر می کند، مشکلات 

را حل کنیم .

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران از اجرای ساماندهی معتادان متجاهر در 
بوستان های محلات جنوبی پایتخت خبر داد و گفت: این 
اقدام در قالب طرح ساماندهی معتادان متجاهر در ۱۳۶ 
کلونی آسیب زا شناسایی شده شهر تهران مورد اجرا 
قرار گرفت . به گزارش به گزارش روابط عمومی سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران ، احمد 
احمدی صدر در این باره اظهارکرد: پنجمین مرحله از 
طرح ساماندهی معتادان متجاهر در بوستان های محدوده 
منطقه ۱۶ با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر، نیروی 
انتظامی، شهرداری منطقه ۱۶ و همکاران سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی مورد اجرا قرار گرفت . وی افزود: در 
این طرح چند ساعته، ۵8 نفر از معتادان متجاهر ساماندهی 

شدند که رضایتمندی شهروندان محلات همجوار 
بوستان های این منطقه جنوبی تهران را به دنبال داشته 
است . احمدی صدر ادامه داد: بوستان های اندیشه، شهدا، 
میثاق، بازیافت، میلاد، شهید محترم ترک، یادواره شهدای 
گمنام، فهیم آباد، فضای سبز میانی بزرگراه یارجانی و 
فضای سبز بخشی از محور شمالی بزرگراه آزادگان در 
این طرح اجرا شد . بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، وی 
خاطرنشان کرد: هر هفته ساماندهی معتادان متجاهر در 
قالب ۱۳۶ نقطه آسیب زا اجرا خواهد شد؛ البته ساماندهی 
معتادان متجاهر تنها مختص اجرای این طرح نیست و 
به شکل روزانه از سوی گشت های حامی شهر مناطق و 
سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران دنبال می شود .

رئیس کمیسیون حمل  و نقل شورای شهر تهران:

خودروهای اینترنتی درنرخ گذاری مجوز قانونی از شهرداری ندارند
مدیر عامل سازمان خدمات شهرداری تهران اعلام کرد

اجرای طرح ساماندهی معتادان متجاهر در بوستان های جنوب تهران

حکم تعیین حریم تهران و اسلامشهر متوقف شد
رئیس شورای اسلامی شهر تهران از توقف موقت حکم تعیین حریم تهران و 

اسلامشهر پس از رایزنی های صورت گرفته با دادستانی، خبر داد .
به گزارش ایسنا، مهدی چمران با بیان اینکه با دادستان در خصوص صدور حکم 
تعیین حریم اسلامشهر و تهران صحبت کردیم، گفت: دادستانی نیز نامه ای در 

این خصوص ارسال کرد تا حکم متوقف شود .
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه مسئله حریم باید به طور کلی 
تعیین تکلیف شود، خاطرنشان کرد: ما به دنبال رفع شدن کل این ماجرا هستیم؛ 

اما بر اساس پیگیری هایی که انجام دادیم، این حکم فعلًا متوقف شده است .
همچنین پرویز سروری نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز در این 
خصوص، گفت: رئیس شورا نامه ای را به دستگاه قضایی ارسال کرد و موضوع 
را متذکر شد؛ چراکه مسئله حریم تهران و اسلامشهر تخصصی و فنی است و 

سالهاست که مجلس و دولت بر آن تمرکز کرده اند .
وی افزود: با توجه به اینکه شهرهای اطراف به تدریج به وجود آمدند عملًا در 
دایره حریم تهران شکل گرفته اند؛ این شهرها نیز حقوق حریم را دارند و برخی 
معتقدند باید حریم مشترک ایجاد کرد؛ اما امروز نمی شود این اقدام را انجام داد 
چراکه هنوز تعریف روشنی از حریم مشترک نداریم و ابهامات و شبهاتی در رابطه 

با آن وجود دارد .
سروری با تأکید بر اینکه آنچه روشن است، این است که نمی توان با یک حکم 
قضایی این موضوع را تعیین تکلیف کرد، یادآور شد: با توجه به این قاعده که 
سه برابر وسعت یک شهر، حریم آن است، وقتی این حکم صادر می شود عملًا 
اسلامشهر وارد حریم تهران خواهد شد و ما باید در این شرایط چه کار کنیم؟ آیا 
در این شرایط باید اسلامشهر در تهران ساخت و ساز انجام دهد؟ و یا اینکه چه 

اتفاقی برای حریم تهران خواهد افتاد؟
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: این مشکلات وجود داشته که 
تاکنون مسئله حریم در پایتخت به نتیجه نرسیده است و امروز هم با این موضوع 

دست و پنجه نرم می کنیم .

شهری

نحوه تعیین اولویت جانبازان 
برای دریافت خودرو اعلام شد

مدیرکل کمیسیون های پزشکی بنیاد شهید و امور ایثارگران نحوه تعیین اولویت 
جانبازان برای دریافت خودرو را اعلام کرد .

به گزارش »ایثار« غلامرضا طائبی، مدیرکل کمیسیون های پزشکی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در رابطه با تعیین اولویت های جانبازان جهت دریافت خودرو 
گفت: با توجه به جلسات مدیران گروه های تخصصی و از طرفی تصریح قانون 
بر محدودیت های جسمی و حرکتی، مقرر شد در نوبت اول جانبازان با کدهای 

جانبازی قطع عضو و معادل قطع عضو برای دریافت خودرو معرفی شوند . 
وی ادامه داد: با تخصیص تعداد بیشتر خودرو در نوبت های بعد جانبازان دیگر نیز 

به خودروسازان معرفی خواهند شد . 
طائبی افزود: با توجه به مشکلات جانبازان و عوارض جسمی و روحی که درگیر 
آن هستند، هر کدام به نحوی نیازمند دریافت خودرو هستند اما به دلیل 
محدودیت تعداد خودرو اختصاص یافته، در نوبت اول جانبازان قطع عضو و 

معادل قطع عضو معرفی خواهند شد .

ایثارگران

حمایت از مادران و کودکان در کشور
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام بر حمایت از مادران و 
کودکان تاکید کرد . حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان امام که در آئین تقدیر از فعالان حوزه جمعیت و خانواده استان قم 
سخن می گفت،  افزود: مراکز کالا و خدمات »مثبت ۵« با هدف ارائه با تخفیف 

ملزومات مادر و کودک در سراسر کشور راه اندازی می شود .
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد افزود: در طرح ملی »ایران جوان« نیز ۱0 هزار زوج 
دارای فرزند سوم و بیشتر را برای استفاده از بسته حمایتی موضوع این طرح به 

بانک عامل معرفی کردیم .
وی با اشاره به برگزاری نخستین جشنواره »طراحی برای کودک« اظهار داشت: 
یکی از دغدغه های والدین برای زندگی فرزندان در محیط های کوچک آپارتمانی، 
بهینه شدن و افزایش ایمنی وسایل و ملزومات خانه است که ما از طراحان 
صنعتی دعوت کردیم طرح های خودشان را در زمینه تغییر ملزومات خانه و 
بازطراحی لوازم آشپزخانه، مبلمان و . . . ارائه دادند و ۲0 اثر برگزیده شد که در 
مرکز نوآوری بنیاد، بحث تجاری سازی برخی از این طرح ها در دستور کار است .

 علیان زادگان خاطرنشان کرد: یکی دیگر از طرح های جمعیتی بنیاد ۱۵ خرداد، 
حمایت از خانواده های دارای فرزند چندقلو است که به والدینی که فرزند سوم 
یا بیشتر آن ها در سال ۱۴0۲ به دنیا آمده باشد هدایایی به ارزش ۳۳ میلیون 
تومان شامل بسته لبخند مادری، کارت هدیه به مادر و تامین پوشک نوزدان به 

مدت شش ماه تقدیم می شود .

خانواده

ارسال خون به کشور دیگر امکان پذیر نیست 
مدیر عامل سازمان انتقال خون با تقدیر از اهدا کنندگان خون حامی غزه، گفت: 
استانداردهای بین المللی انتقال خون، اجازه ارسال خون از کشوری به کشور دیگر 
را نمی دهد . به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی جمالی، خطاب به اهدا کنندگان 
خون برای مجروحان غزه، افزود: متأسفانه به دلیل دستورالعمل های بین المللی و 
مسائل اپیدمیولوژیک و استانداردهای بالای حمل و نقل خون به عنوان یک بافت 

زنده، امکان ارسال خون از ایران به کشورهای دیگر وجود ندارد .

انتقال خون

فرماندار تهران با اشاره به اینکه تیم های مشترک سازمان تعزیرات و بازرسی 
فرمانداری تهران به صورت نامحسوس نسبت به بازدیدهای میدانی اقدام کرده و 
گزارشات مردمی را پیگیری می کنند تا با هر گران فروشی و کم فروشی حوزه نان 

برخورد کنند از پلمب ۳0 واحد نانوایی متخلف در تهران خبر داد .
احمد قیومی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح روند برخورد با نانوایی های متخلف 
در سطح شهرستان تهران، گفت: بیشتر تخلفات روی داده در این حوزه بر اساس 
شکایت شهروندان در شهریور و مهرماه بوده است که برابر قانون ۳0 واحد نانوایی 

پلمب و ۱00 واحد نانوایی نیز به توقف حواله آرد محکوم شدند .
وی افزود: عمده تخلف نانوایی ها مربوط به موضوعاتی همچون گران فروشی با 
عرضه نان کنجدی اجباری، کم فروشی و عدم کیفیت بوده است که در همه 

موارد گزارش شده، برخورد قانونی صورت گرفته است .

برخورد با گران فروشی و کم فروشی نان


